
 

 

CONCEPTBESLUIT  

 

wijziging van het Besluit zorgverzekering in verband met het zorgpakket Zvw 2019 

 

 

 

 

 

Op de voordracht van Onze Minister voor Medische Zorg van PM, kenmerk PM; 

 

Gelet op artikel 11, derde en vierde lid, van de Zorgverzekeringswet; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van PM, no. PM); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister voor Medische Zorg van (PM, PM); 

 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

 

 

Artikel I 

 

Het Besluit zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 2.6 wordt als volgt gewijzigd: 

 

1. In het vierde en vijfde lid wordt “maximaal 12 maanden” telkens vervangen door 

“maximaal twaalf maanden”.  

 

2. Na het vijfde lid wordt, onder vernummering van het zesde tot en met negende lid tot 

het zevende tot en met tiende lid, een lid ingevoegd, luidende:  

 

6. Fysiotherapie omvat tevens gesuperviseerde oefentherapie bij chronic obstructive 

pulmonary disease, indien sprake is van stadium II of hoger van de GOLD Classificatie 

voor spirometrie. Deze zorg omvat voor de verzekerden van achttien jaar of ouder ten 

hoogste: 

a. indien sprake is van klasse A van de GOLD Classificatie voor symptomen en risico op 

exacerbaties: vijf behandelingen gedurende maximaal twaalf maanden; 

b. indien sprake is van klasse B van de GOLD Classificatie voor symptomen en risico op 

exacerbaties: 



 

 

 

 

Let op: vul A.U.B. de naam van de ondertekenaar NIET handmatig in. Dit tekstvak mag ALLEEN 

worden verwijderd op het moment dat het stuk in ‘Printen en Verzenden’ zit en de ondertekening 

volledig is. De naam van de ondertekenaar  wordt automatisch door Marjolein ingevuld, vlak voordat 

het stuk ter ondertekening wordt aangeboden. 

1°. zevenentwintig behandelingen gedurende maximaal twaalf maanden na aanvang van 

de behandeling, en 

2°. drie behandelingen per twaalf maanden in de daarop volgende jaren; 

c. indien sprake is van klasse C of D van de GOLD Classificatie voor symptomen en risico 

op exacerbaties: 

1°. zeventig behandelingen gedurende maximaal twaalf maanden na aanvang van de 

behandeling, en 

2°. tweeënvijftig behandelingen per twaalf maanden in de daarop volgende jaren.  

 

B 

 

Aan artikel 2.14 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

5. Het vervoer, bedoeld in het eerste lid, onderdelen a en b, en het derde lid, omvat 

mede het vervoer naar consulten, onderzoek en controles die als onderdeel van de 

behandeling noodzakelijk zijn. 

 

C 

 

In bijlage 1 vervalt het eerste lid, onderdeel d, onder 1°. 

 

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2019.  

 

  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het 

Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

De Minister voor Medische Zorg, 

 

 

 

 

 

 

 


